ESTADO DE GOIÃS
PREFEITURA MUNICíPAL DE SÃO DOMINGOS

Praça d{LV Flores 05/11': - Centro - Sl10 D011lillg0.5-UO L'EP 73860-00
CNPJ NQ OJ.068.014/000100

ADM.201312016

LEI N° 015/2013, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

"Dispõe sobre a alteração da Lei Municipal n° 01/2002 de
02.04.2002 e dá outras providências".

A Prefeita Municipal
Faço saber que a Câmara Municipal de São Domingos,

Estado de Goiás, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - O art. 1° da Lei Municipal n? 0112002 de
02.04.2002, passa a vigorar acrescido dos parágrafos a seguir:

Art. 1°- .

§1° - Para o Gabinete de Prefeito contido no inciso I
deste artigo, ficam criados 07 (sete) cargos de Assessor Especial Nivel I, com
vencimento de R$ 680,00 (Seiscentos e oitenta reaisi.Ol (um) cargo de
Assessor Especial Nívell!, com vencimento de R$I.000.00 e 01(um) cargo de
Assessor Especial Nivel Ill com vencimentos de R$ 1.500,00, os quais serão

,-------- inseridos nos anexos da presente lei.

§2° - Para cada Secretaria descrita no inciso II deste
artigo, ficam criados 01 (um) cargo de Assessor Especial Nível!, com
vencimentos de R$ 680,00 (Seiscentos e oitenta reais), 01 (um) cargo de
Assessor Especial Nivel II, com vencimento de R$1.000,00 e 01(um) cargo de
Assessor Especial Nivel Ill com vencimentos de R$ 1.500, OOl os quais serão
inseridos nos anexos da presente lei. "', &'

ESTADO DE GOIÃS
PREFEITURA MUNICíPAL DE SÃO DOMINGOS

Praça da..~Flores s/n". - Centro - Slio Domingos-GtrClil' 7386{)-O()
CNP J N° 01.068. OU/0001 00

ADM.201312016

Art. 2° ... Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos, Estado
de Goiás, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de novembro de 2013.

ETÉLIA m.~~GONÇALVES
Prefeita Municipal

CERTlOAü
Certificamos para os devidos fins que o preseru,
-"to Admínlsrratívo foi fixado lIO "placard"
ta Pretel.tura Municipal de Sã0 Domingos,
rara pUh!Jl":l~:1l) a fim J~'que SUf1J llS e reit )~
!egais.
~ào ~)()fllingos -

AUTÓGRAFO DE LEI N° 017/2013

"Dispõe sobre ([alteração da Lei Municipul n"
0//20/2 de 02.04.2002 e dá outras providên-
cias ",

o Prefeito Municipal
Faço saber que a Câmara Municipal de São Domingos, Estado de Goiás, aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 10_ O art. 10 da lei Municipal n? O 1/2002 de 02.04.2002, passa a vigorar acrescido
dos parágrafos a seguir:

Art. 10_ .•••....•...••..•.•.•••••••...••.•..•••••••.•

§10
- Para o Gabinete de Prefeito coutido no inciso 1 deste artigo, ficam criados

07 (sete) cargos de Assessor Especial.Nivel 1, com vencimento de R$ 680,00
(Seiscentos e oitenta reais), 01 (um) de Assessor Especial Nível 11, com venci-
mento de R$ 1.000,00 e 01 (um) cargo de Assessor Especial NivelIll com venci-
mentos de R$ 1.500,00, os quais serão inseridos nos anexos da presente lei.

§JO - Para cada Secretaria descrita no inciso Jl deste artigo, ficam criados 01
(um) cargo de Assessor Especial Nivel 1, com vencimentos de R$ 680,00 (Seis-
centos e oitenta reais), 01 (um) cargo de Assessor Especial Nivel Il, com venci-
mento de R$ 1.000,00 e 01 (um) cargo de Assessor Especial NivelIII com venci-
mentos de R$ 1.500,00, os quais serão inseridos nos anexos da presente lei.

Art. 20 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposi-
ções em contrário.

Gabinete da Presidência, aos 27 de Novembro de 2013.

R IV AL~L ~ES DA SILVA
Presidente

Autógrafo de Lei n" 017/2013 oriundo do Projeto de Lei n" 01()/2013 do Executivo

ES r e.oo DE 301k3
PREFE iTU~:f.\ !\1UN:C íC} h L lF sí\ () DC)iVil t'1'3!:' ~3

.-\ In 1. 2 OUI:!()I 6

Ofício n° 2:2812013

São Domingos--(iO, 24 de outubro ck 2013.

Excelentíssimo Senhor
Rival Gonçalves da Silva
Presidente da Câmara de Vereadores ele Sào Domingos -- (iO
São Domingos - Goiás

A par de cumprimcr.iá-lo, venho auuvés llu presente
encaminhar a V. Exa., o Projeto de Lei n." () 16/20 13, que "Dispõe sobre li

alteração da Lei Iv]1111icip al 11" () J/20U2 de 02.04.2()()] e {/ú outras
providências", para que na forma regimental, seja submetido à soberana
apreciação do Plenário desta Augusta Casa de Lei s.

Sendo o que cabia para o momento, desde p,
antecipo-lhes meus sinceros votos de real estima e consideração distinta.

Cmel ial mente,

, f/:.it.'t.J .~v4R...
ETELIA 'AN,JA/iVIóh.EfIZ':\ GONÇALVES

Prcfelta i\/ 1I1/ icipnl

E,:,rADO DE 301/~:3
PREFEiTUPA 1\f.UNICí:.J/\i ')E s1.\o OQM!NGCS

Praça tias Flllr('~ s/n". - Centro - .\ti;, ')Oiillll.!;(h-(,"() tl.!' ;·.;So;) I!I!

c.\'p./ \' ri I. (J('8.111.11111111/ 1)(1

A.IJI'\' 2013/2016

PROJETO DE LEI N° 016/2013, DE 24 DE OUTURBRO DE 2013.

"Dispôe sobre LI oltetução c/u rei 'I tunictpu! 17' (l t /J()()] ck:
()J,rJ-!.J()()] e dá outras providências"

o Prefeito Municipal
Faço saber l[UC ~1 Cârnara Municipal de S80 Domingos.

Estado de Goiás, aprovou e eu sanciono n seguinte Lei:

Art. l ' - O art. 1° da Lei Municipal n? 01/2002 de
02.04.2002, passa (1 vigorar acrescido dos parágrafos a seguir:

Art. J () - .

§10 - Para o Gabinete de Prejcito contido no inciso !
deste artigo, ficam criados (J7 (sete) cargos de /1s.I'es.l'oj' Especial Nivel I. com
vencimento de R$ 68(),()() (Seiscentos c oitenta rcctist.t)! tunn l'(/!·,'d.(} de
Assessor Especial Nível li. CO!l7 vencimento d.: RS! ()(J(J. ()() l' () I (11117) Ci/r:~(} de
Assessor Especial Níve! /1/ CO/77 vcncinu-ntos de H$ 15(J(),O(). os q ua:« Sé.'U;()

inseridos nos anexos do presente lei.

§2° - PaU7 cada Secreuiriu descriu, !I() inciso JI deste
artigo, ficam criados ()J (um} corgo de Assessor Especial Nivel /. co.n
vencimentos de R$ 680,00 (Seiscentos c oitenta reais), O! (uni) C(//'go ele
Assessor Especial Nivel Il, com vencimento de R$1. ()()(), {)() c ()/ tutn) COI',c.!,D de
Assessor Especial Nível JJj com vencimentos de R$ 1.5()(),(){/, 0.\ qucus sere/o
inseridos nos anexos do presente:' lei. ~

ES fA JC DL 30:Á3
PREFEiTUFA MlJN:CI.':d )E 3Í-\CJ DOl\lllN\=~(~:-;

Praça dtt» Fl orr« s/n". ('1'1;,'1"0 - \ti :'}(IlILlig()'.-(;() (1:1) -. '/'''r'·!!{J
("\/'1 \ iI!,/II,8,:I,./'·/ifll.'/,'

.\1)[\1. :!O!3110!6

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na cinta de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrario.

Gabinete da Prcfeita Municipal de São Domingos, Estado
de Goiás, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Outubro de 20 J 3,

ETÉI,IA v~ i~t%\~NÇALVES
Prefeito Municip a!

ES f'A.DO DE GOIÁS
PRE ITUR:A l\iUNlCíp,I\L QE si o DOMINGCJS

Praça dos Flore» .\/11': Ccntr,«: Si": ')(lIJIiIl~f},.-i;rj tt'!' ~,:S(,;j··:J!j

('\1'1.\" fi!.!i(,(Uji,/'f)I:IJ!fl{}

.\D!\L 2013f201()

PROJETO DE LEI N° 016/2013, DF~2~ DF OUTURBRO DE 20D.

JUSTi FICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores"

o presente Projeto de Lei, "Dispô e sobre ([ alteruçiio da
Lei Municip al n o 01/2002 de 02. 04.2()()2 e drí outra,"; providências ".

Desta forma, o projeto. de lei em tela. visa adequar d

estrutura administrativa do. Mur.icipio corn a inserção de cmgo~i previstos no
artigo. 37, II da Constituição Federal, quais sejam, cargos de chefia. dirccào ou
assessorarr-cnto.

Com relação a Lei Complementar n" 10 [ (Lei de
Responsabilidade Fiscal), mesmo ocorrendo um impacto considerável no
aumento da despesa com pessoal, ainda assim () Município estará dentro dos
limites estabelecidos pela referida lei, cumprindo. assim os preceitos iL~gé1ici.

Corno é público os Contratos Temporários foram julgados
irregulares pelo. TCM, por não ter havido o processo seletivo, então, foi
necessário a exoneração dos servidores contratados por meio destes contratos,
no entanto, há necessidade re.il de LIma parte destes servidores na
administração municipal, sem os quais inviabilizuria :1 gC':,L),) em
determinados órgãos, como a CitS:1 ,10 Idoso, ESCl11él Muuic ipal do
assentamento Marcos CO!Tca Lins. Hospilal Municipal e lunasa Ul!:~cntes de
endernias), desta forma estes servidores continuam a prestar serviços (10

município, este projeto visa a rcgulmizuc;:10 cios mesIT1OsjUl1W adrr inistracão
até a real izacão do processo scleti \10.

ES rAJO Dí.3CJ!.l\S
PREFEITURA !\HJN:Cí::>t\L _)E;j~C DOMINGC S

Praça fim Flor('\' s/n". - Cem,." - .\úo.' 'I/min.!; 1',-(;0 ( l ,!' -;St t ), 01/

(,\PI,\ OI.II(;8./I/.J/flfi()II){1

AI)I\1. 201312016

Assim Senhor Presidente c Senhores Vereadores, S80 estas as
justificativas que nos levaram a propor o presente projeto de Lei, esperando a
apreciação célere e o alto espírito publico de ioclus os membros desta Augusia
Casa.

Cordialmente,

~~~~~
ETÉLIA Y'ANJA :\~ORÉiRA-c'ONCALVES

Prefeito /VIunicipnl